

**Institutia de educatie timpurie  
nr.137, str.M.Costin 4/2**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de amenajarea teritoriului**

**Valoarea de deviz 162 004,87 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Capitolul 1. Lucrari generale Capitolul 1.1. Lucrari de instalarea pavajului</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	40,000	91,657 38,112	3 666,280 1 524,480
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	70,000	7,622 7,622	533,568 533,568
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip)	100 m3	0,500	562,500 0,000	281,250 0,000
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,500	279,094 215,094	139,547 107,547
5	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	450,000	105,406 6,098	47 432,664 2 744,064
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm SE EXCLUDE RESURSUL	m2	450,000	98,104 24,868	44 146,611 11 190,636

1	2	3	4	5	6	7
		2661112800655 Pavaj (Pavaj din contul beneficiarului)				
<b>Total Capitolul 1.1. Lucrari de instalarea pavajului</b>						<b>96 199,920</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>16 100,295</b>
<b>Capitolul 1.2. Bordura</b>						
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93	m3	3,500	821,832 23,582	2 876,411 82,536
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15, pe fundatie de beton (bordura BR 100*30*15	m	70,000	171,986 15,959	12 039,013 1 117,158
<b>Total Capitolul 1.2. Bordura</b>						<b>14 915,424</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 199,694</b>
<b>1.3. Diverse</b>						
9	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demonat	t	40,000	26,440 26,440	1 057,608 1 057,608
10	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	40,000	93,750 0,000	3 750,000 0,000
<b>Total Capitolul 1.3. Lucrari diverse</b>						<b>4 807,608</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 057,608</b>
<b>Total Capitolul 1. Lucrari generale</b>						<b>115 922,952</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>18 357,597</b>
Total			lei		115 922,96	
Asigurarea sociala			24,00 %		4 405,83	
Transport			5,00 %		4 501,59	
Total			100,00 +		124 830,38	
Cheltuieli de regie			5,00 %		6 241,52	
Total			100,00 +		131 071,90	

Beneficiu de deviz	3,00 %	3 932,16
Total	100,00 +	135 004,06
TVA	20,00 %	27 000,81
<b>Total deviz:</b>		<b>162 004,87</b>

Intocmit	
	(funcția, semnătura)
Verificat	
	(funcția, semnătura)